308-317; Semavi Eyice,
"İlk Osmanlı Devrinin Dini-İçtimai Bir Mü
essesesi: Zaviyeler ve Zaviyeli Carniler", iFM,
XXlll / 1-2 (1962-63), s. 1 ·80; Besim Darkot, "Mi
las", iA, Vlll, 314. liJ AYN UR D u RUKAN

ı
FİRÜZ ed-DEYLEMİ

ı

( ~..Uij.JA)

Ebü' d-Dahhil.k Fln1z
(Feyruz) ed-Deyleml

(ö. 53/673)

Peygamberlik iddiasında bulunan

L
Esved ei-Ansi'yi öldüren sahabi.

__j

Aslen iranlı olup Kisra Enüşirvan 'ın
Habeşliler ' i Yemen'den çıkarması için
gönderdiği ordu ile Yemen'e gitti ve ora
da yerleşti. Bazı kaynaklarda Necaşf'nin
kız kardeşinin oğlu olduğu da kaydedi
lir.

10 (631) yılında Yemen'den Medine'
ye gelen heyetin içinde yer aldı ve on
larla birlikte müslüman oldu. San'a Va
lisi Bazan'ın, hem kendisinin hem de Eb
na ' nın müslüman olduğunu bildirmek
üzere Vebr b. Yuhannis ile Ffrüz'u Hz.
Peygamber' e gönderdiği rivayet edil
mektedir.

Peygamber' e bağcılık yaptık
larından söz ederek bundan sonra üzüm
leri nasıl kullanacaklarını sorduğunu, Re
sül-i Ekrem'in de ona üzümleri kuru
tup hoşaf ve sirke olarak değerlendir
meyi tavsiye ettiğini bildirmiştir (Darimi,
"Eşribe", 13; N esai, "Eşribe", 56).

Muaviye döneminde de San'a valiliği

yaptığı kaydedilen Ffrüz Mısır'a yerleşti;
53 (673) yılında Kudüs'te veya Yemen'de
vefat etti. Hz. Osman döneminde (644-
656) öldüğü de rivayet edilmektedir. Mu
haddis ve tarihçi Sirüye b. Şehredar ed
Deylemi onun soyundandır.

FİRÜZ ŞAH HAlACİ
( ~ .l:._J.JA)

(ö. 695 / 1296)

Halaeller hanedanının
kurucusu ve ilk hükümdan

(1290- 1296).
__j

Delhi'deki Türk-Memlük Sultanlığı'na
(Muizziler) son vererek yerine yine Türk
asıllı Halaciler sülalesini kuran Celaled
din Ffrüz Şah'ın doğum tarihi kesin ola
rak bilinmemektedir. Babasının "Yuğ

FIRÜZ ŞAH TUGLUK

( ~ .C:._j~)

(ö. 790 / 1388)

Tuğluklu hükümdan
(1351-1388).

_j

707'de (1307) doğdu. Asıl adı Kemaled
din olup babası Karavna (Karauna) Türkle
ri'nden Sipehsalar Melik Receb, annesi
Bhatti kabilesi reisierinden birinin kızı

Naile'dir. Ffrilz Şah , amcası Sultan Gıya-

F[RÜZ ŞAH TUGLUK

seddin Tuğluk ve amcasının oğlu Il.